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Vakmerő rablótámadás
Németország infláció előtt

Paris, július 14. A Paris Soir jelentése 
szerint a német nagyiparosok és exportő
rök szövetsége memorandumot nyújtott 
át a kormánynak. Ebben hangsúlyozzák, 
hogy a kivitel csökkenése és a német nép 
fogyasztóképességének nagyarányú apa
dása feltétlenül szükségessé teszi a 40 szá
zalékos imflációt. Németország csak ezzel 
kerülheti el a pénzügyi katasztrófát.

Íz új nőmet háborús becsületrend
Berlin, július 14. Hindenburg új háborús 

becsületrendet alapított, melyet a front
harcosokon kívül a háborúban elesettek 
özvegyei kapnak meg. A vasból készült 
kitüntetést a frontharcosok két karddal 
díszítve viselhetik.

Rombol a tomboló vihar
Helérád. július 14. A szerb fővárosban 

hallatlan erejű vihar tombolt. A vihar fá
kat csavart ki. házak tetejét vitte el é.s 
rengeteg épületet döntött porba. A vihar
nak nagyon sok sebesültje van. A kár 
óriási.

Egy hét alatt háromszorosára 
emelkedett a rózsabarack ára

1 tegnapi gyümölcspiac
48 vagon a gyümölcs és zöldségkivitel

A rózsabarack ára egy hét leforgása 
alatt háromszorosára emelkedett, ugyan
ekkor azonban a barackfelhozatal csak 
egyötöde az egy héttel ezelőttinek. A teg
napi gyümölcspiacra 238 mázsa rózsa
barackot. 622 mázsa szilvát. 240 mázsa al 
mát. 65 mázsa körtét hoztak fel. Arak: 
rózsaharack 55—60. másodrendű 30—40. : 
harmadrendű 20—25. vörösszilva 10—14. ' 
nyíri aszaló 15—22. Washington szilva 8—- , 
12. zöldringló 6—8. tüköralma 20—28. má
sodrendű 15—18. vajalma 18—20. másod- ■ 
rendű 12—15. asztragán 26—30. másod- ; 
rendű 15—20 fillérért kelt kilónként.

A szombati gyümölcs- és zöldscgkivitel j 
48 vágón, ezenkívül egy vágón (55 mázsa) 
vágott baromfit indítottak Ausztriába Ba
rackból Ausztriába egy (59 mázsa). Né
metországba 4 (267 m). Svájcba 2 (1**9 m) ' 
vagonnal ment. Szilvából Ausztriába 11 j 
(1196 mázsa). Lengyelországba 3 (245 m) 
vagonnal szállítottak. Uborkából Ausztriá
ba 6 (491 m). Németországba 19 (1732 m) 
vagonnal szállítottak. Németországba 1 ' 
11 ’n.i/'.. é ' i -

Vasárnap reggel kisérik át az 
ügyészségre a Del-Ka-fiók 
üzletvezetőjét 
Darvas tagadja a súlyos vádakat

Darvas Dezsőt, a Del-Ka-fiók súlyos ' 
bűncselekményekkel gyanúsított üzletve
zetőiét szombaton hallgatták ki újból és 
utoljára a rendőrségen. Darvas tagadja a 
vádakat és hangoztatja, hogy a szerződést 
kényszerből írta alá.

Ma reggel 9 órakor kísérik át az ügyész
ségre.

egy ezredorvos elvált felesége ellen 
agyában leibeverték, zsákbagyömöszölték, azután kifosztották a lakást 
ü tetteseket elfogta a rendőrség

(A Kecskeméti Lapok budapesti szer
kesztősedének éjszakai telefonjelentése.) 
Vakmerő rablógyilkossági kísérlet történt 
Rákosszentmihálvon. Ebben a községben 
egyszoba-konvhás lakásban lakik dr. Gott- 
hardt Tiborné. egy ezredorvos elvált fele
sége. aki férjétől havi 160 pengő tartásdí- 
iat kap. Az elvált asszonyról az a hír ter
jedt el a községben, hogy szerény élet
módja következtében nagyobb összeg fe
lett rendelkezik é.s állandóan 5—6 ezer 
pengő van a lakásán.

Ez a hiedelem okozta, hogy szombatra 
virradó éjszaka Csuti József kőműves, aki 
az elvált asszonynak állandóan segédke
zett. feleségének barátnőjével. Hirsch 
Mártonnéval belopózott a lakásba, ahol 
Gotthardnét az ágyban alva találták. 
Mindjárt rátámadtak és doronggal fejbe

32 oldalas programujöág öleli fel 
a Hírős Hét minden eseményét

Tízezer példányban kerül piacra, négy fillér lesz az ára — 
60 csodálatosan szép Íréppel erkezett meg a képkiállitás buda
pesti anyaga 1500 galamb repül fel a nagytemplom elől 
a Hírős Hét megnyitásának pillanatában

A Hirös Hét végrehajtó bizottsága tegnap 
e-te tartott ülésén újból részletesen referáltak 
n szakosztályok vezetői a foganatosított intéz
kedésekről és az előkészítés utolsó perceinek 
munkájáról.

A végrehajtó bizottság tudomásul vetít, 
hogy

héttőn megkezdik a szabadtéri esemé
nyek részére a tribün építését. 

Megállapították a díszhangverseny helyárait. 
amelyek a lehető legméltányosabbak lesz
nek. Az első tíz sor 2 pengőbe kerül, a kö
zépső ülőhelyek ára 1.50. a hátsóké pétiig 1 
pengő lesz. Az állóhely 40 fillérbe kerül. A 
jegyek árusítását már hétfőn megkezdik.

Á Hirös Hét egyik legértékesebb eseménye 
a nagyszabású képkiállitás lesz, amelynek 
anyaga már rendezés alatt áll az Iparos-Ott
hon dísztermében Tegnap dében megérkezett 
Budapestről az Iványi (Irünwald-ífte csoport 
’s a /fénéxr-iskola Budapesten élő piktorainak 
kép anyaga.

Hatvan gyönyörű kép.
a válogatott legszebbekből, köztük Kényes 
Adolfnak Kecskemét szülöttének impozáns 
vásznai is. Fényes Adolf maga is személyesen 
lejön a Hírős Hétre, a Műpártoló Egyesület 
szeretetteljes fogadtatást készít elő számára.

Együtt van a fényképkiállítás anyaga i>. ' 
Külön eseménye ennek a kiállításnak, hogy , 

a kecskeméti anyag váratlanul olyat* 
szép és bőséges, hogy külön szobát kell 

berendezni számára.
A Magvar Amatőrt’ nyképészek Országos Szö
vetsége igen szép kivitelű emiékplakettet ad 
a kecskeméti csoport első országos kiállítása ‘ 
résztvevőinek. A kiállításra kerülő fényképek I 
között

35 aranyérmes fénykép 

verték. Azt hitték, hogy meghalt és ezért 
egy zsákba gyömöszölték, majd kitették 
az udvarba. Azután keresni, kutatni kezd
tek a lakásban.

Ebben az időben hallatlan vihar vonult 
végig Rákosszentmihály fölött, amely meg
zavarta a rablókat. Csuti és Hirschné csak 
az asztalon levő 8 pengőt vitték el és nem 
találták meg azt az ezer pengőt, ami az 
ágy alatt egy ládában volt.

A zsákbagvömöszölt Gotthardnét reg
gel találták meg és a leletről Csutit érte
sítették. Csuti vitte be a Rókus-kórházba 
az elvált asszonyt, aki hálából a kőműves
nek tíz pengőt adott. Persze, még nem 
tudta, hogy ('.suti volt a támadója. A rend
őrség nyomozta ki azután rövid idő alatt 
a tetteseket, akik beismerő vallomást tet
tek. Letartóztatták őket.

1 van. amely világkiállításon nyert eCtső dijat. 
Érdekes eseménye a statisztikai, gyermek

egészségügyi és népiskolai kiállításnak, hogy 
itt. Kecskeméten kerül először bemutatásra 
az Országos Stefánia Szövetség vándorkiállí
tásának anyaga. Ez a hatalmas kiállítási 
anyag szintén megérkezett és elrendezés alatt 
áll.

A Hirös Hét megnyitásának pillanata lélek
emelő jelenet lesz. Mint már jelentettük, a 
megnyitást végző miniszter

remekművű ezüstcsengettyűvel ad jelt a 
megnyitásra.

A pillanat ünnepélyességét nagyban emeli a 
Columbia .galambtenyésztő egyesület nagysze
rű terve:

a megnyitás pillanatában a nagytemplom 
előtti térről 1500 galambot bocsátanak 

fel.
A galambok az ország minden részébe viszik 
a hírt, amelyet a rádió is közvetít, hogy a 
kecskeméti Hirös Hét ünnepélyes keretek kö
zött megnyílt-

Tegnap délután a vásárok helyét js kijelöl
ték a helyszíni szemlékben. A szemlék ered
ményeként már hétfőn nagy arányokban in
dul meg a vásár helyein az építkezés. A tu
dakozódó irodák épi.letei a nagyál'lomáson és 
az új kollégium előtti téren már készen van
nak. Az utóbbi iroda mellett a Kecskemét th. 
városi Idegenforgalmi Iroda é.s az Első Kecs
keméti Konzervgyár llt. építenek ízléses el
árusító bódét, amelyben az európai hírű kecs
keméti borok és a világmárkát képező gvü- 
■nölcskonzervek kinálgatják magukat a Hirös 
Hét látogatóinak.

Sok volna elsorolni hamarjában azt a ren
geteg eseményt és látnivalót, amit a Hirös 
Hét tartogat ország-világ számára. Szűkre 
szabott hasábainkon nincsen erre hely, de
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a világ 
legjobb 
keserűvize!

Jó és gyors hashajtó, sokszor életmentő, I Jegyezze meg Ón is, hogy az Iginándi víz
Igmándi gyógyvízzel, e cél elérhető! I a világon legjobb hashajtó ásványvíz.

Figyelem: Az Igmándi keserüviz kis, három és fél decis üvegekben is kapható!

annál inkább lesz a Hírős Hét alkalmából 
megjelenő programujságban. amely

32 oldalas terjedelemben minden rész
letre kiterjedő tájékoztatást és ismerte

tést nyújt.
Ez a programujság 10 ezer példányban ke
rül piacra és hogy mindenki hozzáférhessen. 
4 fillérért árusítják.

A fővárosi lapok Ieghálásabb köszönetiinket 
érdemlő szeretettel és rokonszenvvel kísérik 
figyelemmel és méltatják a Hírős Hét készülő 
eseményeit.

A propaganda gépezet óriási felkészült
séggel dolgozik

és valóban nincs az országnak olyan zuga, 
ahol ne tudnának a hírős város reprezentatív

ál városi erdők új faárai 
és mennyi kárt kell fizetni lelegeltetés esetén

Megjelent a városi új erdei érték- és árszabályzat
Igen fontos, a földmívelésügyi miniszté

rium által jóváhagyott árszabályzat jelent 
meg a városi erdők új faárairól.

A nagyobb méretű műszaki fa ára köb
méterenként és minőség szerint 9—-39 j 
pengő. A kisebbméretű műszaki fák cso
portjában egy drb. távíróoszlop 2.80--4 I 
pengőbe, egy szőlőkaró 18—20 fillérbe. ■ 
egy fejszenyél 26—32 fillérbe, egy sétabot I 
10—18 fillérbe kerül.

Egy ürköbméter hasábfa új ára minőség ■ 
szerint 8—10.50 pengő, a dorongfi 6.69— I 
8.90 pengő.

Egy drb. karácsonyfa ára 2— 3 pengő A I 
melléktermékek közül egy hektó makk bő 
terméskor 4. szűk terméskor 14 pengő, egy 
liter mogyoró és dió 1 P. málna, szeder, 
szamóca literenként 50 fillér, vadkörte, 
vadalma 6 fillér, gomba kilója 50 fillér, er
dei homok kétfogatos szekérrel 2 pengő.

Az árszabályzat állapítja meg a nap
számokat is. Kézi napszám, férfi 1.40. nő 1. 
gyermek 0.80 pengő, igás napszám, kétfo- 
gatú szekérrel 5.60. egyfogatúval 4.20 

pengő.
Ugyancsak ez a szabályzat intézkedik az 

iránt is. mennyi kártérítést kel! fizetni le
geltetés esetén. Szarvasmarha után 1.60- 
220 pengőt, ló után 1.30—1.80 pengőt, lúd 
után 5— 7. más baromfi után 2—3 fillér. A 
kár nagysága szerint ezeket a díjakat két
szeresen felszámíthatják. Külön hajtó
pénzt kell fizetni, ha az állatot az erdőből

BÚR IÁN
úriszabóság elismert, pon
tos és megbízható
Öltönyöket a legszebb és a legjobb 
kivitelben, hozott anyagból is jutá
nyosán készít 

esemény-sorozatáról. Ebbe a nagysezrű pro
pagandába kapcsolódik bele az eddiginél is 
nagyobb intenzitással a magyar rádió, ami
kor

hétfőn este fél 8 órakor Zsitvay Tibor 
ny. igazságügyniiniszter. városunk or
szággyűlési képviselőjének előadását 

közvetíti a stúdióból.
,..4 kecskeméti Hírős Hét" címmel.

A Hírős Hét propagandáját szolgálja a bé
csi .sajtó páratlan szívélyességgel megnyilat
kozó rdeklődése is. Tábori Kornél, a hírne
ves magyar újságíró kalauzolása mellett

már pénteken este Kecskemétre érkéz 
nek az összes bécsi lapok munkatársai.

az erdőtulajdonos város alkalmazottjai 
hajtják ki. Ez a kihajtási díj szarvasmar
hánként 70. iónál 60. baromfinál 3 fillér 
darabonként.

A fontos árszabáiyzat. melyből csak né
hány adatot ragadtunk ki. megtekinthető 
a városi erdőhivatalnál, a közig, kihágást 
bíróságnál és a Kecskeméti Lapok szer
kesztőségében.

Nincs rend a szikvizkartelnél
A szikvízkartel megszületése után azt 

hittük, hogy végre rend lesz az üvegek 
visszacserélése körül, l'gylátszik. nem így 
történt.

Az egvik szikvízgváros beszéli, hogy 
már NX) idegen üveg gyűlt össze nála. Eze
ket vissza akarta cserélni, de csak 16 üve
get kapott vissza. Kijelentette a szikvíz- 
gyáros, hogy feljelentést tesz, ha üvegjeit 
még a Hírős Hét előtt nem kapja vissza.

FESTÉKEK!
gyümölcsfa-védőszerek 

legolcsóbban 
IZSÁK RT. 
üzletében, Fötéren.

Fulöp Béla vaskereskedésébena***********************
zománcozott edény legolcsóbban

eiereahető be Siabadság-tér 6 es Gáspár Ai dr k8-utoa 6. Telefon 11

EXPRESSZHIREK
EGY MONDATBAN

Amerika véleménye Hitler beszédéről: 
Hitler csak összefoglalta időrendben az 
eseményeket, a külpolitika égető problé
máiról óvatosan hallgatott.

Franciaországban a búza legalacsonyabb 
árát mázsánként 24 pengőben állapították 
meg.

A belügyminisztériumban hármas terve
zet fekszik a választójogi reformról: az 
egyik megyei, a másik országos lajstrom 
alapján készült, a harmadik kerületenként 
akarja megvalósítani a titkos szavazást.

.1 bolgár kormány 5200 tisztviselőt le- 
i építelt és uz összes állami autókat garázsba
■ állíttatta.

Müller amerikai orvos felfedezte a sza
i márköhögés kórokozóját.

Amerikában 25 éve nem volt olyan 
! rossz termés, mint az idén.

Német gyárak átveszik az egész magyar 
I lenmagtermést.

Nagykőrösiek a Hírős Héten
Nagykőrös szép számmal képviselteti 

I magát a Hírős Héten. Az iparoskongresz 
szusra mintegy százfőnyi iparos-csoport 

i jön át. a kereskedők gyűlésére 40 keres- 
' kedő és ugyanennyien a kereskedőifjak 
I kongresszusára.
i A nagykőrösi kertészeti egyesület részt- 

vesz a gyümölcskiállításon, főként a szom
széd várost reprezentáló cikkekkel. A 
nagykőrösi sajtó követeli, hogy Nagykő
rös versenyképes anyaggal szerepeljen a 
kiállításon.

1 lasonló akció folyik Félegyházán is.
■ ahonnan ugyancsak nagyobb csoport jón 

át a Hírős Hétre elsősorban tanulmányo
zási szempontból, mert Félegyházán kecs
keméti mintára akarják megrendezni a 
..Félegyházi Napot".

TARCSAFÜRDÖ
Had Tatzmannsdorf

Burg ■illand. Világhírű szív- és női gyógy
fürdő. Természetes szénsavas és vasláp (mór) 
fürdők. — Fürdőidény: április-november. — 
Felvilágosítással és prospektussal szolgál a 
Fürdőigazgatóság, Ilad Tatzmannsdorf, vagy 
a magyarországi megbízott: Erdős József hir
detőirodája. Budapest. Teréz-körút 35. 1226

ORVOS és FOGORVOS

Dr. Szekér Dalma rendel mindenféle liete- 
geknek. — Fájdalomnélküli foghúzás ésj 
fogtömés, arany és porcellán fogsorok, 
gyulladásos vérző foghús gyógyítása a leg- 
modemebb módon. Mozgó fogak megerő- 
sítése! — Quarcfénykezelés. — Vérvizsgálat.

MÉLYEN LESZÁLLÍTOTT ÁRAK!

Nagykőrösi-utca 35/a. szám. 1038

Csillárujdonságok és rádiók
Kellermann József cégnél ÚtKQ

legolcsóbban vásárolhatók! Kát. bérház! Telefon 67.



1934iuliusl5. KESERÍT) ItAPOK 3. oldal

A kecskeméti utcák (Chaplinje 
szakmát változtatott

„Kötözködó, ideges a nép, nem vesznek már gyújtót se“ 
Zsákot árusít a gyufás Sándor

Az utcákat szabálytalan szögben rójja, 
mégsem történt még vele szerencsétlen
ség. Ismeri a város apraja-nagyja, az idő 
vasfoga nem csorbította népszerűségét.

A kecskeméti utcák örök vándora az 
elválaszthatatlan kemény kalappal a fején 
fiatalosan mozog, noha már elmúlt 62 éves.

VÖGYÖN GYUFÁT! KÖLL-É 
BOKSZ?

Még a legválságosabb években is eladott 
egy nap alatt egy nagy tucat gyufát és 
legalább 10 doboz cipőpasztát.

A Sanyi ellenállhatatlan gesztussal és 
hangon kínálgatta az áruit:

— Hallja! Vögyön gyufát! — Köll-é 
boksz? Olcsóért adom.

A gyufás Sándor kora reggeltől késő 
éjszakáig rójja az utcákat immár körül
belül 36 esztendeje. Valamikor, régen, 
fiatal korában a város egyik legügyesebb 
kereskedő segédje volt. Jól fésült, jól öl
tözött és meggyőző beszélőképességü ke
reskedősegéd. akit igen szívesen alkalmaz
tak a legjobb forgalmú üzletben is. Becker- 
menn Sándornak hívták. Egy alkalommal 
bejelentés nélkül eltávozott a városból. 
Hetek múlva rongyosan, piszkosan jelent
kezett a főnökénél és a kérdésekre zava
ros választ adott. Elmebeteg lett. Nem tu
dott már a pult mellett állni, napokig bo
lyongott s elgyalogolt a szomszéd közsé
gekbe is. Apró bazártárgyakat árusított. 
Azok a kereskedők, akik árusításra adtak 
neki gyufát, bokszot, még most is dicsé
rik eladóképességét. Pontosan elszámolt 
a ..bizományi áruval", sokszor pedig előre 
kifizette a nagy tucat gyufa árát.

A KALAP. NADRÁG. CIPŐ...
Gyufás Sándornak jómódú rokonai van

nak. akik azonban már abbahagyták Sanyi 
támogatását. Ha felöltöztették és eléget
ték rongyos, piszkos ruháit, három-négy 
nap múlva ismét rongyokba öltözve látták. 
A jó ruhát eladta, vagy — eldobálta az 
utcákon. Kizárólag az uraságtó] levetett, 
hő nadrágokat és a kitaposott 44—46-os 
számú cipőket szereti. Örökre tisztelője l 
lesz annak, aki elnyűtt kemény kalapját 
nekiajándékozza. Mostani kemény kalapja ■ 
négyéves, ütött-kopott jószág, de olyan } 
gyöngéden tisztogatja, mintha vadonatúj i 
lenne és ijedten kapja le a fejéről, ha a I 
járókelők, suhancok odakiáltják neki:

— Ég a kalapod. Sanyi!
PANASZKODIK A GYUFÁS 
SÁNDOR

Tegnapelőtt este az Arany János-utca 
sarkán lehorgasztott fővel, fáradtan gva-

logoit az utca közepén Sándor s váratlan 
bőbeszédűséggel panaszkodott a Kecske
mét: Lapok épen arrahaladó munkatársá
nak:
_— Hej. uram! nem lehet már élni sem. 

Kötözködő, ideges a nép. nem vesznek 
már.gyufát sem!

— Hány gyufát adtál el ma. Sándor?
— Csak két dobozt. Bedöglött már a 

gyufaárusítás.
Nagy búsan mondott jóéjszakát. egyet 

rántott a nadrágját felkötő madzagon és 
tovább cammogott. Az esti homályban 
Chaplin csavargó-figurájának öreg, kopott 
alakjához hasonlított a gyufás Sándor

HIRTELEN FOGLALKOZÁST 
VÁLTOZTATOTT.

Ugv látszik. Sanyi hamar kiheverte a 
..gyufaárusítás bajait". Kiárusította mara- 
dék-gvufakészletét. meg a bokszait és - 
új foglalkozásra tért át.

A pénteki gyümölcs- és zöldségpiacon 
pörlekedett a kofákkal, majd az üzlet le
bonyolítása után vígan szólt a szembe
le vőhöz:

— Vögyön zsákot! 50 fillérért adom!..
Az öngyújtók elterjedése következté

ben zsákárusító lett a gvufás Sándor.
r. k

Megszökött egy rab,
de hamar elfogták

Szombat délelőtt a fogház gazdasági ud
varáról megszökött Sperg Sándor rab. aki 
lopásért rá kiszabott félévi börtönbünte
tését töltötte. Azt a pillanatot használta 
fel a szökésre, amikor a nagykaput egy 
kocsinak kinyitották .

A szökevényt nyomban üldözőbe vették 
és egy Sárkány-utcai ház padlásán — 
ahova felmászott — sikerült elfogni

Filléres butorárak

gyOrS elintézés, mert nem kell érte 

Budapestre utazni, helyben ol
csóbban és jobban szerezheti be 
szükségleteit a legkedvezőbb fizetési 

feltételek mellett is.
Kecskeméti Bútoriparosok 

Áruértékesítő Részvénytársasága

i
A Bánk bán Hírős Heti 
díszelőadásának színlapja 

Amikor e sorokat írjuk, már sajtó alatt áll 
a Hónk bán díszelőadásának színlapja. A 
színlap a következő:

HÍRŐS HÉT

Díszelőadás
a Katona József Színházban 

1934. évi július hó 21-én este 8 órakor.
A Nemzeti Színház vendégjátéka

Bánk bán
: Szomorújáték 5 felvonásban. Irta Katona József. 
I Rendező Horváth Árpád, a Nemzeti Színház fő

rendezője.

SZEMÉLYEK:
j II. Endre, magyarok királya . Lehotay Árpád

Gertrud, a királyné .............. Hettyey Aranka
Olló, Berthold meránkú her

ceg fia, Gertrud testvéröccse Tímár József 
Bánk bán. Magyarország 

nagy ura ............
Melinda, a felesége
Mikhál bán.
Simon bán Md,nda “8yMlyj 
Zászlóé* úr ..............................
Petur bán. bihari főispán ..
Myska bán. a királyfiak 

nevelője ..........................
Sólyommester, a fia ..............
Bendeleiben Izidora ..............
Egy udvaronc ......................
Biberach. kalandorlovag .... 
Tiborc, paraszt ......................
Egy Ivékétlen ..........................
Ör ..........................................

... Kiss Ferenc

... N. Tasnády Ilona 
,, Gabányi László 

Fehér Gyula
• ■ • Tábori Imre 

Kürti József

Bodnár Jenő 
Ungváry László 
Eöry Kató 
Tarján György 
Uray Tivadar 
Bartos Gyula 
Rab Antal 
Salamon Imre

Udvariak, békétlenek, katonák. Történik 1213-ban.
Kérjük a közönséget, hogy helyeiket 8 óra 

előtt elfoglalni szíveskedjenek.

Az udvarhölgyek, apácák, békétlenek, ma
gyar urak, mértaniak. hajdúk, testőrök, zené
szek, apródok, jobbágyok, két kirá'hyrfi és 
Bánk kisfia szerepében kecskeméti műkedve
lők lépnek fel. akik Mares Gézáné és Szabó 
Ambrus dr rendezésében .szorgalmasan pró
bálnak minden nap. hogy méltó keretet nyújt
sanak a Nemzeti Színház együttesének művé
szi alakításához.

CSAK A

gallértisztítás és festés

Hofher ekék
tükörpáncél kormánnyal, vetőgépek, borsajtók 
és az összes gépek alkatrészei gyári áron 

szerezhetők be

Domj annál, Rákóczi út

a legszebb es a legtökéletesebb

SEBÖKNÉ, kwÍXi...

Fióküzlet: Wesselényi u. Tóth trafik mellett
Kecskemét, Nagykőrösi-utca 22. sz. 
Régi bútorát magas árban beszámítjuk

az Egri Főkáptalan PARCELLÁZÁS útján eladja. 
A parcellázási terv és teltételek a Főkáptalan parcel
lázási irodájában Kecskeméten. Kossuth Lajos-tér 3. 
szám alatt la róni. kath. egyházközség házábani meg
tekinthetők. ahol minden felmerülő kérdésre bárki 

felvilágosítást kaphat.

AZ OTTHON ÉTTEREM A LEGKELLEMESEBB
ESTI SZÓRAKOZÓHELY!

A kerthelyiségi étteremben kitűnő ételek, elsőrendű magyar konyha. Minden vasár- és ünnepnap délben a
katonazenekar hangversenyez. POLGÁRI ÁRAK! KITŰNŐ ITALOK
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Fürdőruhát csak
Héjjas-harisnyaházból vegyen,

mert választéka legnagyobb, árai legkisebbek

Min mulattak száz évvel ezelőtt?
Egy igen érdekes könyvecske került a 1 

kezünkbe, mely pontosan száz evvel ez j 
előtt. 1834-ben hagyta el Trattner Károly j 
nyomdáját. A címe: Érdeklő, elmés, oktató 
és mulatságos történetek tára." A szerző. , 
Mészáros Mátyás, a következő ajánló so- | 
rókát nyomatta a könyv elejére: ..A két : 
nemes magyarhon jótékony hölgyeinek. ; 
mint kegyes jótevőinek hála tiszteletéül.” I 
A jótevőihez a szerző egy versccskét is I 
írt: ..A Teremtő alkotását kicsinyeken kez
dette s folyvást nagyítva munkáját, mi vét 
ÉVÁN végzetté." A könyvből néhány 
részletet közlünk az alábbiakban:

Atyai útitanítás
..Isten veled, fiam!" mondá egy atya 

messze távozandó vándorfiának. ..útikölt
séget nem adhatok, de helyette fogadd e 
fontos tanítást: aki húszesztendős korig 
semmit sem tanul, harmincad évben még 
semmi sem. negyven esztendős korban 
még semmivel sem bír: az sohasem tanul 
többé, semmi sem lesz belőle és semmit 
sem szerezend."

Legnagyobb ritkaság
Bizonyos társaságban arról folyt a be- i 

szélgetés. ki mi ritkaságot látott légyen ! 
utazásaiban. Sokan, kik messze utakat tét- I 
tek. különbféle ritkaságokat regéltek. ■ 
Végre egy Professor ezt mondá: fogadni i 
mernék, hogy én láttam a világ legnagyobb i 
ritkaságát. S mi volna az? Egy gazdag tu

dós. — Miért maradnak szüntelen hajadon 
a Musák? Mert szegényebbek, hogysem ; 
férjet lelhetnének.

Igen nevezetes tanácsi ás
Párisban volt egy ember, kit felette kín 

zott a komolykor (Melancholia). Minden 
orvosi segedelem, melyet baja enyhítésére ' 
keresett, foganatlan maradott. Végre azt 
tanácsiák a nvavalygónak, folyamodnék az 
akkor felette híres udvari orvoshoz se- \ 
Sédért. A beteg szót fogadott s néki azt j 
tanácsié az orvos, hogy gyakran menne a 
játékszénbe, midőn a nyugtalan esen- 
kedő Carlin játszik, mert ez legalkalma
sabb volna komolyságát elűzni s nyava
lyáját elűzni. — Óh. felele a nyavalygó. ■ 
már látom, hogy senki sem segíthet raj- 1 
tam: hiszen én magam vagyok a Carlin.

Hölgyért ék
Ma valaki Rousseau-val valamelly szeré

téire méltó hölgyről beszélt, elő vévén író 
táblácskáját, ezt szokta kérdezni: Szép? 
— erre egy nullát írt. Elmés? — ismét egy 
nullát. Van lángesze, vagy talentoma? — 
hasonlóan egy nullát. Kellemes? — hány- 
szorosan? — négy-ötszörösen. Már most c 
számot a nullák elé tévé s így azoknak te
temes értékök lön.

Férfiúi önvigasztalás
Bizonyos férj, midőn negyedik felesége 

leghólt. így vigasztalta magát: ..Ha az is

ten elveszi, én ismét mást veszek."
Egy dámának kegyetlen önkénye

1. Ferenc francia király szerette az 
oroszlányharcot. Midőn egykor udvarában 
illy néző játékot adott, egy Dáma kész 
akarva az oroszlányok közé ejté kesztyű
jét s ezt mondá szeretőjének. De Lorges- 
nak: ..Ha el akarja velem kegyed hitetni, 
hogv engemet olly forrón szeret, mint na
ponként esküvel bizonygatja: hozza ide 
kesztyűmet. " De Lorges egyrészről annak 
megmutatásából, hogy elég bátorsága és 
férfi lelke vagyon a feladás teljesítésére, 
másrészről pedig a Dámának az ő élete 
eránt való érzéketlenségéből származott 
gyötrelméből, leszállott a kerítésbe, sze
rencsésen felvette a kesztyűt a vadak kö
zül és a Dáma szeme közé csapta, ezen 
pillanatban minden hizelkcdése ellenére is 
örökre elhagyd a kegyetlen önkénvü höl
gyet. — Valóban hős férfi tett!

Házassági szövet
..Miért nincsenek házasságok a paradi

csomban?" kérdé ama híres költőt. Piron-t 
egy Dáma. ..Mivel a házasságban sincsen 
paradicsom" felelte a költő.

Hátralékos könyveléseket 
feldolgoznak, mérleget, társas elszámolást elkészítenek 
és felülvizsgálnak, könyvizsgálat esetén mint EL- 
LENSZAKÉRTÖk érdakit legjobban mi védjük meg 

HOFBAUER TESTVÉREK 
adó- és könyvszakértők, Budapest, IV., Múzeum-korút 7. 

Telefon: 89—7—57.

Áruforgalom
utján szex-zl

Az,.ÁRUFORGALOM cégeinél megbízható,jó minőségüárutolcsón,készpénzáronó havi kényel
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tagjai sorába. Központi iroda: NAGYKŐRÖSI-UTCA 2. SZ.

Selyem, bárány. férfi és női szövet, szőnyeg. vá-

Feldstein és Deutsch. Kéttemplomköz, 
Fnchs Samu. Kossuth-tér.

Férfi és női konfekció, úridival:
Fehér Dávid. Piac-tér.

Férfi-ruha:
Alföldi Ruhaipar. Kóhn Károlvné, ref. tem
plom mellet I.
Dékány Pál egyenruhaszabó, Kada Elek-u. 1- 

Rövidáru, úri- és női divat:
Fodor József, Nagykőrösi-utca 2.

Úri divat:
Holczer Károly, Szabadság-tér.

Cipő, férfikalap:
Peri Ferenc. Nagykőrösi-utca 2. (Beretvással 
szemben.)
Pollák Nándor. Nagykőrösi-u. 4.

Harisnya, kesztii. kötöttáru, rövidáru, férfi- és női 
fehérnemű :

Krausz Áruház. Kéttemplom-köz.
Női kabát, ruha szőrme:

Kemény Izidor, Szabadság-tér. Lut ber-palota. 
Szövetüzlet:

Fehér János, pénzügyi palotával szemben. 
Kesztyű, fűző, esernyő:

Kemény Izidor, Szabadság-tér. Luther-p.iloti

, Tüzelő, építőanyagok és cementánigyár:
Rosenbaum A.. Batthyány-utca 1.

I Bútor, kárpitosok, gyermekkocsi stb.: 
Ségner Lipót és Fia, Nagykőnösi-u.

; Kerékpár, varrógép, olajok, autóoummik.
i gazdasági gépek:

Szigeti Lipót. Arany János-utca 6.
itszer. fotócikkek:

Fantó Lipót, Luther-palota.
Fehérvári Antal. Nagytakarék-épület. 

Oráa:
Fehérvári Antal. Nagytakarék-épület

Órás és ékszerész:
Weil Alajos. Nagykőrösi-utca 4.

Villanyszerelés, rádió, gramofon, csillárok:
Kellermann József. Piac tér. Kát. egyház épület. 
Kertész Pál. Arany János-u 4

Női-fűző:
Bon Mihálvné, C.sáky-utca 3. 

Műszerész:
Hajdú Imre. Koháry-utca 2.

Női kalapszalón:
ifj. Szabó Józsefné „Ida“ kalapszalón. Budai- ! Ango 
utca II. I <
Krausz Margit, Nagykőrösi-utca 8.

Esernyőjavítások: Szeles Emil. Kéttemplom-köz.

me

I L

I Háztartási cikkek és játékok: 
Doniján Balázs. Rákóczi-út.

Férfiszabó:
Bluni József, Mátyási-utca 5. 
Keeskeméthy József. Nagykőrösi-utca 44.

I ri-. női és katonai cipész, lovaglócsizma-készítő: 
ifj. Szabó József. Nagykőrön-utca 34. 
Ma lók Béla. Rákóczi-út 32—34.

Késes, műköszörűs. nikkelező: 
Bodócs István. Gáspár András-u. 6.

j Temetkezési vállalkozó:
Fehér Ferenc iMuth utóda), Arany János-u. 3.

Papírkereskedő, könyv, zenemű, töltőtoll: 
Kovács Sándor. Luther-palota. 
..Kultúra-, Kálvin-tér 1.

Húscsarnok:
Molnár Máté hentes és mészáros.

' Nyomda:
Részvény-nyomda. Kecskeméti Lapok. Birát- 

' utca 1.
i Hungária-nyomda, Arany János-u. 6.
i Festőművész:
| Sass Árpád. Csongrádi-utca 33.

*"•’<»! és francia női szabó: 
Szűcs Pál. Nagykőrösi-utca.

Fűszer, c.semeg és gyarmatárú stb.:
I Gyenes Lásrióné. Kada Elek-u. 21.
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Szöveteket Harsányinál vegyen.
Nagykőrösi-utca 2.

A három új Kodály-kórus
Hírős Hét első vasárnapján lesz a szabad
díszhangverseny. amelyre, 
Kodály Zoltán három új

A
téri
tes, -- „ .
komponált a Városi Dalárda számára. Az 
illusztris zeneszerző egy bibliai részletet, Ady 
Endre és Weöres Sándor egv-egy versét dol
gozta fel monumentális új müveiben. A há
rom új kórus szövegét az alábbiakban közöl
jük:

mint ismere- 
vegyeskórust 

számára.

El a bírák veszteni. mert félnek vala Tőle,
| mivelhogy a: égés: sokaság Rajta csügg vala,

úgy hallgató öt.

AKIK MINDIG ELKÉSNEK
IRTA ADY ENDRE

Mi mindig mindenről elkésünk, 
Mi biztosan messziről jövünk, 
Fáradt, szomorú a lépésünk. 
Mi mindig mindenről elkésünk.

ÖREGEK
IRTA WEÖRES SÁNDOR

Oly árvák ők mind a: öregek. 
Az ablakból néha elnézem őket, 
hogy vacogó szélben, gallyal hátukon 
mint cipekednek hazafelé.
vagy tikkadt nyárban a ház előtt 
hogy üldögélnek a napsugárban, 
vagy téli estén a kályha mellett, 
hogyan alusznak jóízűen.

Nyújtott tenyérrel templom előtt, 
úgy állnak búsan, csüggeteg. 
mint hervadt őszi levelek a sárga porban. 
És ha az utcán bottal bandukolnak, 
idegenül né: a napsugár is. 
S oly furcsán mondja minden ember: 
Jó napot bácsi.' Jó napot bácsi! 
őszi levél, tavaszi friss virág, 
mind azt dalolják fülükbe: 
Életkatlanban régi étek, 
életszekéren régi szalma, 
életgyertyán lefolyt viasz, 
téged megettek, téged leszórtak, te már 
És néha, hogyha agg kezűk, 
játszik egy szőke gyermekfejen, 
de fáj, hogy érzik, hogy e kézre, 
dolgos kezükre, áldó kezükre 
senkinek sincsen szüksége többé. 
Es rabok ők már. 
egykedvű, álmos, leláncolt rabok. 
Hetven nehé: év a békó karjukon, 
hetven év bűne. baja, bánata. 
Hetven nehé: évtől leláncoltan várják 
egy jóságos kéz. rettenetes kéz, 
ellentmondást nem tűrő kéz parancsszavát: 
No gyere, tedd le. no gyere, tedd le

-légiéi.

JÉZUS ES A KUFAROK
(János II.. 13.)

Jeruzsálembe.

IS

ASPIRIN
TABLETTÁK

/Bf A .(BAYER) szavatol, mely minden

A valódiságért és jó
ságért a Bayer kereszt

csomagoláson és tab
lettán látható.\r

Gyógyszertárban kapható.

é.s ott terpeszked.ek a pénzváltók.
És kötélből ostort fonván, kihajtó őket

a templomból.
Kavarog a barom, szalad a sok juh, sznla-j

és a pénzváltók pénzét szerte szóró
és asztalaikat feldönté.
És a galambok árusainak mondó:
Vigyétek el ezeket innét,
ne tegyétek Atyám házát kereskedés házává!
Amazoknak mondó: írva vagyon:
Az én há:am imádságnak háza minden népek közt,
Ti pedig mivé tettétek? Rablók barlangjává'
Hallván ezt a főpapok és írástudók, 
a templomba.
És ott találó ökrök, juhok, galambok árunait. ............__________ ________»ee»«ooo»o«;»eoooo«o»oo«oowe«»»oo»«oo«o«—

Meghalni se tudunk nyugodtan. 
Amikor már megjön a Halál. 
Lelkünk vörösen lángra lobban. 
Meghalni se tudunk nyugodtan.

Mi mindig mindenről elkésünk, 
Késő az álmunk, a sikerünk, 
Révünk, nyugalmunk, ölelésünk, 
Mi mindig mindenről elkésünk.

Akar-e Ön építkezni, 
vagy ingatlant szerezni?

A vagyonszerzésnek csak egyetlen módja van. 
és ez a takarékosság! Könnyű kiszámítani, hogy 
havi 8 pengős takarékoskodással négy év alatt 
500 pengőt lehet összegyűjteni. 8 év alatt 1200 
pengőt. 12 év alatt 2000 pengőt és így tovább. Ha 
azonban valaki ilyen formájú takarékoskodásra 
határozza el magát, úgy ettakis ezen összeg be
gyűjtése és a takarékossági idő eltelte után tud 
ingatlan szerzésére gondolni.

Az é[>itötakarékosságnak az a hatalmas előnye I ez 
van az egyéni takarékossággal szemben, hogy itt ' képviselője Lebovics 
egy nagy létszámú tagtábor közös célra gvüjt és ' 
ebből a közösen összegyűjtött tőkéből már sokkal lanul

Fn\1 hnif] fnlrl ____ mót. adót. OTI-t és meg portékára is ma-
radt belőle. De örült a vevő is. aki olyan 
hihetetlenül olcsón jutott földhöz, amire 
az erősen leesett földárak mellett sem volt 
még eddig példa.

hamarabb juthatnak a tagok kölcsönhöz, mintha 
egyéni takarékoskodást végeznének. Már az igé
nyelt építési töke 20%-átrak összegyűjtése után a 
gyüjtőközösség igazságos sorrendben kölcsönöket 
folyásit tagjainak, melyet több évre elosztva, kis 
részletekben lehet visszatörleszteni.

A Budapesti Ingatlan Bank, mely 1906-ban ala
kult. ezen takarékossági kölcsönökkel látja el az 
építkezni, vagy ingatlant venni szándékozókat és 
•zen kölcsönök feltételeit az intézet kecskeméti 

Márton irodája (Gáspár 
Ajidrás-utca 3.. volt Vásári-utca) bárkivel díjta- 

rászletesen ismerteti. 347

negyvennyolc pengő!
Nem messze Kecskeméttől, a kiskun- 

majsai müút mellett terül el egy buda
pesti kereskedő háromszázhúsz holdas 
birtoka, három tanyaépülcttel. A föld ho
mokos. néhol huckás. de kitűnő kukoricát 
és tűrhető rozsot terem. A kereskedő üz
lete az utóbbi időben erősen megcsappant, 
közelgett az ultimó. esedékessé vált az adó
fizetés. az OTI se kesztyűs kézzel igyeke
zett behajtani követelését. A kereskedő 
szorongatott helyzetében kénytelen volt 
vevőt keresni földjére.

De kinek van ma pénze földre? A pa
raszt. akit méltán megillet, legelsősorban 
a fold, szegényen, foltozott csizmával, tele 
gonddal járja az adóhivatalt, s bármeny
nyire is szeretne, nem tud földet vásárolni. 
Á bankoknak van elég földjük, szeretné
nek túladni rajta és már alig várják a te
lepítést. hogy az állam szabadítsa meg 
őket a nyakukon maradt földektől.

Nehéz dolga volt az ügynöknek, de 
mégis sikerült... Akadt egy vevő. dr. 
Szeiényi Árpád budapesti vegyészmérnök 
személyében, aki a háromszázhúsz holdas 
birtokot a három tanyával együtt tizenöt- 
ezernégyszáz pengőért vásárolta meg.

A föld holdjáért tehát körülbelül 48 
pengőt fizetett. Természetesen készpénz
ben. A vásárnak nagyon örült a pesti ke
reskedő. Pénzt kapott és fizethetett ulti-

KIOSZK
Jó időben az utolsó előadás a Kertmoziban!

Az ellopott szerda
Énekes és zenés vígjáték. írták: Nóli Károly és Vitéz 
Miklós. Zene: Nádor Mihály. Rendezte GcrUer Viktor.

SZEMÉLYEK:
Simon, földbirtokos — RÓZSAHEGYI KÁLMÁN: 
Anna és Éva. leányai — Hajdú Eta és Rubinstein 
Erna: Rohr. berlini szappangyáros — Hajmássv Mik
lós: Schmidt. fotoriporter — SZŐKE SZAKÁLL: Ta
más István, rádióriporter — (iyergvai István; Moll, 
berlini főszerkesztő — Pártos Gusztáv: — Szerkesztő
ségi szolga — Maklárv Zoltán: Magánkutató intézet 
főnöke — Mihályfi Béla: Alkalmazottja — Keleti 
László; L'dvardi község bírája — .lusth Gyula; Cseléd 

a földbirtokoséknál — Szász Edit.

PARAMOL'NT HÍRADÓ

Apacsing 2*90 pengőtől
Krausz-áruház Haász Zoltán cégnél. Kéttemplom-köz

sport-ingek, nyári trikók, 
gyerinekzokn ik, h a r i s n y á k 
„HÍRŐS HÉTRE" olcsó árban.

. Az Árúforgalom bevásárlási helye-
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Nagykőrösi-u. 11. szspeciális mechanikai műhelyében HCfVKOFOS1 " U. II. SZ.
gyorsan és olcsón javíthat Telefon 162. 

Adóügyi tájékoztató
Rovatvezető:

HOFBAUER ARTÚR 
adó- és könyvszakértő

Forgalmi adókedvezmények a fázisadóval 
kapcsolatban

Lapunk múlt heti számában ismertet
tük a fa- és építkezési anyagokra vonat- ];. 
kozó fázisadó rendelkezéseket. Ezzel kap- ( 
csolatban megjegyezzük, hogy a forgalmi ; 
adóra vonatkozólag még az alábbi árme
neti intézkedések vannak érvényben.

A rendelet életbeléptetése előtt teljesí- ( 
tett áruszállítások után a forgalmi adót a , 
rendes szabálvok szerint kell még leróni. 
Azok az adózók, akik az általános fór- ; 
galmi adót a számlák kiküldésével egy
idejűleg szokták leróni, be nem folyt kö
veteléseik után forgalmi adót nem köte
lesek fizetni.

.Azok az adófizetők, akik a rendelet 
életbelépéséig még be nem folyt és meg 
nem adózott künnlevőségeiket 1934 július 
15-ig az illetékes forgalmiadóhivatalnál be
jelentik s az erre vonatkozó forgalmi adót 
legkésőbb e hó végéig befizetik, jogosul
tak az adó 20%-át. mint a behajthatatlan 
követelésekre eső részt levonásba he
lyezni.

A rendelet a hátralék keletkezésétől | 
számítva elengedi az adópótlékot azoknak 
a hátralékosoknak, akik a váltság-rendelet 
következtében a jövőben forgalmi adó 
fizetésére nincsenek kötelezve, abban az 
esetben, ha hátralékukat c ho végéig tel
jes összegében kifizetik.

Abban az esetben, ha a hátralék az 1933. 
évben, vagy még tovább keletkezett, az 
adózó jogosult a hátralék 20%-ának lexo- 
nására is. Egy összegben való befizetés 
esetén a forgalmiadóhivatalok kötelesek a 
hátralék keletkezésétől felszámított kama
tokat a tőketartozás javára átszámolni s 
a tőketartozás 20%-át hivatalból törlésbe 
hozni. Ugyancsak kötelesek azt is az adó
zók tudomására hozni, hogy a fent ismer
tetett rendelkezés alapján a kamatoknak 
és 20%-os törlés betudásával hátralékai
kat milyen összeg lefizetésével egyenlít
hetik ki.

Uj rendszerű
t Érdekes és újrendszerű kölcsóiiformával ismer- ; 
i tette meg a magyarországi építő közönséget a 
, KANSz. protektoriátusa alatt álló Budapesti Ingat

lanbank R. T. Ezeknek az ú. n. építötaikarék-köl- 
csönöknek a lényege, mint a kölcsön elnevezéséből ;

I is látható, a takarékosság, amelyet gyűjtöközösség 
' azon célból végez, hogy a kölcsönösen gyűjtött 

tökéből egymást hosszú lejáratú építőkölcsönökkel 
lássák el. mely családi ház szerzésére hasznááhato 

i fel. Az egyéni takarékoskodástól eltérően az épít- 
| kezni. vagy venni szándékozó, az építési, vagy vá- 
• súrlási összegnek csupán kis részét köteles saját i 
| magi által meghatározandó havi részletekben 
i összegyűjteni és amikor a kölcsön összegnek lég 
| alább 20%-a össze van gyűjtve és a szerződéssze.
| rinti várakozási időt letöltötte, a kir. köz jegyzi- i 
I által ellenőrzött igazságos sorrend betartásával az ' 
I intézet a tőkegyüjtési alapból (folyósítja a jegyzett ’ 
' kölcsönösszeget és annak törlesztésére apró havi 
! részletekben 10—1.5 év alatt történhet Tehát < I 
i kölcsön folyósítása nem azonnal történik, s a ki

utalás határideje naptárszerűleg nem állapítható
; meg.
I A közel százéves épitőtakarékosságnak alap- I 
| gondolata az. hogyha 100 építeni szándékozó eni 

bér évenkint 1000 pengőt tud házszerzésre félre.
' tenni, akkor ennek a külön-külön takarékoskodó 
| 100 embernek 10 év letelte után lenne fejenként i 
i 10.000 pengős építési tőkéje. Viszont ha ezek 
I gyűjtőközösségbe tömörülnek ás közös helyen ' 
] takarékoskodnak, úgy az első évben begyült tőkék

ből már legalább tizen építkezhetnek » minden 
' további évben 10 vagy ennél több tag juthat kői- 
i csönhöz a befolyt takarékossági, illetve visszatör- , 
| lesztési részletekből. Az építőtakaréknak termesze. ;

építési hitel
tesen megvan a módja ahhoz, hogy bizonyos 
tranzakciókkal ezt a menetet még siettetheti is, 
úgy. hogv a csoport utolsó tagjai is sokkal hama
rabb juthatnak az építkezéshez. mintha egyénileg 
takarékoskodtak volna.

Minél nagyobb számú a gviijtöközösség, annál 
gyorsabban és annál több kölcsönt lehet folyósí
tani. Igen fontos a rendszernek az az előnye, 
hogy a résztvevőket rendszeres takarékosságra 
.szoktatja és azok az elenyészően csekély havi meg
takarítások. melyek egyéni takarékoskodásnál más 
célra használódnának el. egy előre meghatározott 
és kitűzött célt szolgálnak.

A nyugati államokban é.s .Amerikában ez a remi
szer nagyobb részvételnek örvend, mint a takarék, 
pénztári takarékoskodás, úgyhogy ma már közel 
1.5 millió családi ház tesz tanúbizonyságot ennek 
a. rendszernek a népszerűségéről. Magyarországon 
csupán két és fél. három éve honosodott meg ez 
a rendszer és ezen idő alatt is közel egy millió 
pengő építési kölcsönt produkált. A Budapesti 
ingatlanbank már igen sok vidéki városban folyó
sított takarékkölcsönöket. s most különösen azokra 
a városokra igyekszik működési körét kiterjeszteni, 
ahol még a közönség ebbe az akcióba nem kap 
csolódott bele.

Kecskemét város é.s környékére Lebovics Márton 
kereskedő közvetítő irodájának adott megbízás- 
arra, hogy a rendszert a közönséggel ismertesse. 
Minden díjtalan és pontos felvilágosítást kaphat, 
ha az irodához fordul. (Gáspár András-utca 3., volt 
Vásári-idea. >
4AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

Fizessen elő lapunkra

SZEGEDI SZABADTÉRI JÁTÉKOK 1934
„AZ EMBER TRAGÉDIÁJA11

Mielőtt a t. vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogy 
raktárunkat megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék

A SZEGEDI DÓM TEREN

Könyvelési, adó- és illetékügyekben igazolt 
előfizetők levélbeni érdeklődésére válaszból vég el
lenében levélben díjmentes felvilágosításit nyújt a 
rovatvezető. 

Főrendező..........................Bánffy Miklós gróf
Ádám.................................... Somlay Artúr
Lucifer...............................Csortos Gyula
Éva.................................... Tőkés Anna

Felejthetetlen élmény, izgalmasan művészi esemény.
500 szereplő, mozgalmas látványosság, 
páratlan fényhatások, költői hangképek.

AUGUSZTUS 4. 5, 6. 11. 12. 14. 15.

i

Nyári újdonságok megérkeztek 
FELDSTEIN és DEUTSCH

divatáruházába, Kéttemplom-köz.
BíofiV vnlasztek:

Ribulding Csodakreppe Imprime crepe Schottisch taft
Hamisul Georgette de cliin Nyerssel) cm
Marocaine Mousselin Kockás Surah Selyem pike

Mindenféle

Selyem bonrette
Selyem zsák
Sima és mintás organdi

mosó árukban. — Arany Egypt vásznak egyedüli árusítása. — Kedvező fizetési feltételek!

Szőnyegeket, linóleumokat ós maradókokat minden 
elfogadható áron árusítunk. Telefon: 178.

Sfeáf Áruforgalom bevásárlási helye! “íöj
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««- CIPŐT, KALAPOT PERL-nél vásároljunk,
mert szépet és jót a legolcsóbb árban árusít. K^oVbevasLlLi helye.

Ismeretlen magyar történelmi emlékek
egy kicsinyke morva múzeumban 

Hogyan kapták „magyar előnevüket Ungarisch Brod, Ungarisch-Hradis és Ungar- 
isch-Ostrau — Thököly Imre és Bocskai István harcainak emlékei a muzeum vitrin
jei alatt — Ahol Mátyás király rczideált — Bród környékén ugyanolyan csutorából 

isszák a bort, mint Kecskeméten, vagy a hortobágyi pusztán
Rajtam kívül bizonyára sokan vannak még. ' 

akiket izgatott a kérdés: mi oka lehet annak, 
hogy a morva határszélen. Brünn közvetlen 
közelében három tílyan város is akad .minek 
a nevében benn van az a szó. hogy „ma
gyar". Ungarisch-Brod, Ungarisch-Ostrau cs 
Ungarisch-Hradis ezek a városok. Lakosaik 
morvák, évszázadok óta hozzátartoznak Mor
vaországhoz, de — telistele vannak magyar 
emlékekkel még azokból az időkből, amikor 
a nevükhöz hozzátapadt a „magyar" jelző. 
Mert igenis komoly lörtémómi oka van annak, 
hogy ezek a békés városok kettős nevet visel
nek.

Azokra a kérdésekre, amelyek mindannyi
szor tele kérdőjellel felvetődnek bennem, va
lahányszor hallom. vagy olvasom a nevét e 
városoknak, kimerítő feleletet ad egy kicsiny 
muzeum Ungarisch-Brod főterén öreg grófi 
ka.stéy földszintjét töltik meg a muzeum vit
rinjei ’s valamikor királyi palota állott a kas
tély helyén. A királyi palota rácsos ablakai
nak cirádás tetején pedig gyűrűt tarló holló 
figyebneztette a vándort arra, hogy odabenn 
Mátyás, az igazságos pihen . . .

Magyar királyok lovainak patái csendültek 
meg a piactér macskafejű kövein és ennek a 
három városnak a históriája évszázadokon 
keresztül összeforrott a magyar históriával. 
És ezeknek az időknek sok-sok emléke még 
ma is megtalálható, vagy az öreg házak holt
hajtásai alatt, vagy pedig a muzeum félho
mályba borult szobáiban.

András magyar király alapította t'nga- 
risch-Brodol.

•amely a maga öt és félezer lakosával csönde
sen terpeszkedik a Fehér-Kárpátok nyugati 
dombjain. Luhacoeincéről, erről a bájos morva 
fürdőről autón mindössze pár percig tart ide 
az út. Egykoron itt volt a magyar halár, a 
történetírók egy részének véleménye szerint 
azért is nevezik Ungarisch-Brodnak a várost, 
mert itt találkozott II. Ottokár birodalma az 
Árpádok Magyarországával. Van azonban 
ezen a véleményen kívül egy másik: ez a vá
ros nevét onnan származtatja, hogy András 
magyar király nőit a:, aki 1050 körül Un in- 
risch-Brodot megalapította- I. Ottokárnak 
1274-ben kelt okirata — a városi levéltárban 
örz k — már Huno-Brodensia néven említi 
.« várra1! körülvett helységet. Sokáig a Kan- 
nitzek voltak it* az urak, ma az 1650-ben 
.'■pült grófi kastély j Pálffyaké. Pálffy József 
grófé az erdőségek legnagyobb része is. Zsig- 
mond magyar király 1421-ben hosszabb időt 
töltött itt el. .Mátyás pedig — aki apósától. 
Podjebrád Györgytől megkapta Morvaorszá
got — háromszor fordult meg a régi királyi 
kastélyban: 1463-ban. 1469-ben és 1470-ben.

Régi kuruc emlékek köszöntének ben 
Iliinket

a muzeum falán és a fal mellé Mlított üveges 
vitrinekben. Rákóczi György. Bocskai István 
és Thököly Imre képei függnek öreg rézkar
cok fölött. És kuruc fegyverek, rozsdás mor- 
dályok. hátultöltő puskák, gyerekfej nagy
ságú golyóbisok abból az időklx’il. amire nem 
szívesen emlékeznek vissza a der'k brodiak. 

Az öreg rézkarcok két példányban maradtak 
meg. egyiket közülük a dominikánus barátok 
szemben álló klastromában őrzik. Fallal van 
körülkerítve a város és a földszintes, egyfor
ma házak tetején száguldanak a lángok. A 
kuruc csapatok háromszor pusztították el l’n- 
garisch-Brodot. 1605-ben Bocskai István se
regei járlak itt. 1683-ban. amikor Kara Musz- 
tafa Bécset ostromolta. Thököly Imre jelent 
meg 5000 emberével) és legutoljára 1704-ben 
Rákóczi György kurucainak elvonulását hir
detik még ma is a régi várfal üszkös romjai. 
Öreg, megfakult írások széjjelmálló kutya
bőrbe kötve emlékeznek meg a szörnyű nagy 
csapásról Három kapuja volt a városnak, az 
egyik, amelyiken hajnali ötkor a kurucok be
törtek. megvan még ma is.

. . . Rajta keresztül jutunk a múzeumba.
Ez is öreg épület.
Oszlopok á'llnak a márvány padlón, az 

egyik Kannitz gróf építette kéjlakul magának. 
1704-ben lett készen. Csodájára jártak.

Rákóczi György mulatott benne . .
Az egykori királyi kastély akkor már nem 

volt meg. most találták meg egykori alapépít
ményeit egy ásatás alkalmával.

A kurucok emlékét még ma is hirdeti 
a kulacs.

amely szakasztott olyan, mint aminőből 
Kecskeméten, vagy a hortobágyi pusztán isz- 
•szák a hegy levét. A kulacsnak ezt a formáját 
más vidéken sehol sem lehet látni. És ott lóg
nak a legkülönbözőbb formájú kulacsok a mú
zeum falán. Oldalukon két lyukon tarka szí
jak szaladnak keresztül. akad olyan kulacs 
is. amelyik tulipános motívumokkal van dí
szítve.

l’ngari.sch-Brod halárából kipusztult már a 
szőlő, de a csutora megmaradt. Ma is ebből 
isszák a bort.

Van aztán a múzeumban még valami, ami 
szorosan összefügg a magyar históriával. Itt 
született Komenius Amos János, a tizenhete
dik század nagy pedagógusa, aki hite miatt 
menekülni volt kénytelen és Magyarországon 
talált menedékre. Rákóczi meghívására Sáros
patakra ment, ahol megalapította és négy 
évig vezette ama korszak leghíresebb iskolá
ját. a sárospataki gimnáziumot. Onnan ment 
tovább Németországba, hogy megteremtse a 
német középiskolai oktatás alapjait. Emlékét 
rengeteg egykori könyv, közöttük több ma
gyar kötet, hirdeti a Fehér-Kárpátoknak eb
ben a régi városában.

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr. 
I.nptuiajdonos és kiadó: az Első Kecskeméti 

hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság 
Szerkesztőséit és kiadóhivatal: Kéltemplom-kiiz 

Előfizetési díj negyedévre 4.80 pengő 
Telefon: 141.

PermeteKÖÉgepelv
es alkatrészeik, valamint kerti szerszámok es gazdasági gepek 
nagy választékban a legolcsóbb árban ■■■■■. !

vaslwr«sW«ssb»n 
szerezhetők be Vásári-utcai városi bérház Telefon: 172

Jól vacsorázhat és szórakozhat 
a következő nyári vcmléglökhen

BERETVA8
KÁVÉHÁZ — ÉTTEREM.

Az OTTHON Étterem
PAZAR KERTHELYISÉGE
a legkellemesebb szórakozóhely. 

Kitűnő ételek és italok!
Minden ünnep- és vasárnap délben katonazene 
Polgári árak! Zene!

LICHTNECKERT GERGELY

KASZINÓ ÉTTERMEI
(VOLT HOMOK)

I
 Elsőrangú konyha, amely a legkénye- ■ 
sebb ízlést is kielégíti. Kitűnő italok! B

CIGÁNYZENE!

S Z É K T ó VENDÉGLŐ
Kellemes szórakozóhely! 

Elsőrendű konyha! Kitűnő italok!

CIGÁNYZENE 
délután négy órától záróráig 

NŐI KISZOLGÁLÁS!

A Bagolyvár vendéglő
mindenkit örömmel vár! 
Kitűnő vacsorák és italok!

Elsőrendű cigányzene! 
Jól mulathat nálunk! 1451

Az ARANYBÁRÁNY vendéglőben

I
Kitűnő borok! Elsőrangú gl

Pezsgő! magyar konyha! B II

CIGÁNYZENE! 1

NŐI KISZOLGÁLÁS |

NE MENJEN NYARALNI!
Töltse szabad idejét a

VÁROSI KIOSZK
árnyas kerthelyiségében!

Hideg italok! ck> Elsőrendű konyha!
ZENE!

Tíz dekaSIXgu 19 nnor
I émtiszt ító^^

BÓDOGH festokraktarában.

Súlyt helyez Ön arra, hogy olcsón és jól legyen kiszolgálva? 
Akkor Önt csak én szolgálhatom ki!

FISCHER órás és ékszerész’—Vásári-utca (Városi bérház) W f
♦
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a Cslllárnjdonságok megérkeztek!
5B DÁ1 céghez, Arany János-utca 4. szám alatt ^felelőséggel legol-

MOrtvSZ 1 dl ÁRUFORGALOM BEVÁSÁRLÁSI HELYE.Wcsóbban végzek.

Nyilt-tér*
♦ E rovatban közűitekért néni vállal felelőssé

get a szerkesztőség.

A ..Kecskeméti Közlöny" 1934. évi jú
lius hó 14. napján megjelent 158. számá
ban ..Asszonyok afférje a laktanyában" 
cím alatt megjelent közlemény helyreiga
zításaként B. Istvánné dr. Lőwy Sándor 
ügyvédje útján az alábbi nyilakozat köz
zétételére kérte fel lapunkat:

A ..Kecskeméti Közlönyében megjelent 
cikk előadása legalább is téves és rossz 
hiszemü információn alapszik, mert va
lótlan az. hogy az ügy előzményeként 
holmi ..gyanakvások" játszottak volna 
közre és hogy B. Istvánné féltékenység
ből rémdráma-szerü cselekményeket kö
vetett volna el. mert a valóság az. hogy 
Lugosi Sándorné. aki ezideig ez ügyben 
csak, mint sértett szerepel, bejáró volt 
B. Istvánoknál. ahonnan épen azért kellett 
eltávoznia, mert B. Istvánnal túlzottan in 
tenzíven foglalkozott, ami B. István részé
rői anyagi áldozatokat is követelt, s in
kább az volt a rúgója annak, hogy B. Ist
vánné csütörtökön délután, amidőn vélet
lenül találkozott a Rákóczi-úton L. Sán- 
dornéval. arra kérte, hogy hagyjon fel 
házaséletük zavarásával, mire L. Sándorné 
B. Istvánnét piszkosnak, szemtelennek ne
vezte. s ennek a következménye volt, 
hogy fiákeren B. Istvánné magával vitte 
L. Sándornét lakására, hogy ott férjével 
együttesen a lelkére próbáljon beszélni. 
A beszélgetés közöttük otthon a legbéké
sebb mederben folyt le. s így teljesen va
lótlan. hogy B. Istvánné akár tcttleg in- 
zultálta volna L. Sándornét. akár pedig 
becsületében sértette volna, de nem lehet 
szó személyes szabadság megsértéséről 
sem. mert L. Sándorné önszántából kö
vette B. Istvánnét ennek lakására.

B Istvánné épen a fentiek alapján a 
helyreigazító nyilatkozat megtétele iránt 
is a szükséges intézkedést folyamatba 
tette, de a megtorló lépések megtételével 
is megbízta jogi képviselőjét L. Sándor- 
néval szemben.

Bencsik Istvánné megbízásából
Dr. Löu’y Sándor.

Kecskemét th város KözpontlSzeszfözde 
hirdetménye.

A Hírős Hét alatt a város belterületén 
bárhova szállít nagyobb társaságot az autóbusz
H Hírős Héten 3 autóbuszt állítanak be a forgalomba - 
Oz érdeklődők autóbuszon juthatnak ki a Purglv-gyümölcsösbe

A Kecskeméti Lapok útján közli a város I 
közönségével a Reiszmann fuvarozási váj- j 
lalat. hogy a Hírős Hétre még két autó
buszt állít forgalomba. Egy 35 személyes j 
kölcsönkért csukott autóbuszt és egy szín- 
tén 35 személyes, teherautóból átalakított , 
kocsit. Az autóbuszok menetvonalát is , 
kibővítik, az autóbusz az állomástól a | 
Széktófürdőig fog közlekedni. Nagyobb j 
társaságot olcsó díjszabás mellett a város

Felhívás
a gyermekfelvonulás résztvevőihez

A rendezőség kéri mindazokat az isko
lás gyermekeket, akik a felvonulásra je- j 
lentkeztek vagy, ha nem jelentkeznek is. I 
de részt akarnak venni, vasárnap. 22-én . 
délután pontosan fél 4 órára jelenjenek | 
meg abban az iskolában, amelyben az el
múlt évben jártak.

A cserkészapródok az első kerületi nép
iskolában jelenjenek meg. ugyanerre az j 
időre a legközelebbi iskolába menjenek el.

Az óvódás növendékek abban az óvo
dában jelenjenek meg július 22-én délután | 
fél 4 órára, amelyben járnak.

A csecsemővédő intézet védencei a vé- ' 
dőnők áltai kijelölt időben és helyen tar- | 
toznak megjelenni.

A gyermekfelvonulás rendezősége kéri ' 
a Kát. Legényegylet. Prot. Egylet. Emcri- j 
cana. a KIÉ. Jogászegylet. Werbőczy I 
Bajtársi Egyesület tagjait, hogy a felvonu- J 
lás rendezésében való segédkezés megbe- i 
szélése céljából hétfon. 16-án este fél 9 
órára a Katolikus Legényegylet Erkel- 
utcai helyiségében megjelenni szívesked
jenek.

Hirdessen lapunkban 

belterületén bárhova szállítanak. A me
netjegy a régi, a Cifra-palotától a Széktóig 
24 fillér, az állomástól a Cifra-palotáig 12 
fillér. A Hírős Héten autóbusszal lehet ki
jutni a Purgly-gyümölcsösbe is.

Az autóbusz mától kezdve vasár- és ün
nepnapokon a rendes menetidőn túl külön 
is bonyolít le szállítást, ha elegendő utas 
jelentkezik.

Ezerpengős, árnyékot nem vető 
villanylámpa a kórház nagy

műtőjében
A kórház igazgatósága arra törekszik, 

hogy a kórház orvosi felszerelése minden 
tekintetben kifogástalan legyen. Ezt a célt 
szolgálja a nemrégen felszerelt hatalmas 
villanylámpa is. mely a nagyműtőben a 
szintén legmodernebb műtőasztalra vet 
árnynélküli, igen erős fényt.

A hatalmas világító-készülék, mely 
ügyes szerkezettel bármilyen irányba be
állítható. közel ezer pengőbe került és az 
operációknál kitünően bevált.

A Beretvás 
éttermei részére felveszek csinos 
házilányokat a „HÍRŐS HÉT“-re 
ital kiszolgálásra. Jelentkezés d. u. 5-6- ig 

az irodában.

Egy deka '"np.T cipőkrém

6 minden színben
“llér Bódogh festékraktárában

Torpedó Írógép! — Brunsviga számológép!
KIZÁRÓLAGOS KÉPVISELETE

Érett

tbarackot 
és cefrének valót min
den mennyiségben 
a legmagasabb 
napi áron vesszük át.

Olcsó árak! 

írógép 
karbantartás, 

eladás,
csere, vétel

és más márkás írógépek 
Díjtalan bemutatás!

Kedvező fize

tési feltételek! 
Töltőtoll javí

tás, szalag, 
karbonpapir !

Középiskolát végzett
leány tanoncnak felvétetik Schreiber Már 
kusné kötödéjében, V., Vakbottyán utca b

* Árúforgalom bev- helye!
Javítások azonnal szavatosság mellett! Leírás! Sokszorosítás! Irógepkellekek. 

Hajdú Imre speciális írógép műszerész
Telefon 11G. KOHÁRI-UTCA 2. Telefon 11G.

Hírős Héten virágos lesz minden ablak , ,
Siessen megrendelni az ablakába csinos virágtartót, Inzcpf lakni ns Inkái ii Sí)
mert később is díszíti az épületét. Meglepő olcsón készíti: JOZSdlüKaiOS,JOKai-U.JU
Kész minták és rajzok. Magyaros motívumok. Stílusos tervezés. Kérjen ajánlatot !
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HÍREK

1934 július 15. Vasárnap. Katholikus: G. 8. 
Henrik 'hv. — Protestáns: G. 7. Henrik. — Iz
raelit.!: 5694 Ab. 3. — Naip kel 4 óra 17 perc
kor. nyugszik 19 óra 54 perckor. — Hold kel 
7 óra 57 perckor, nyugszik 21 óra 29 perckor.

1934 július 16. Hétfő. Katholikus: Karmelhegyi 
B. A. — Protestáns: Valter. — Izraelita: 5694 Ab. 
5. — Nap kel 4 óra 18 perckor, nyugszik 19 óra 
54 perckor. — Hold kel 9 óri 04 perckor, nyug
szik 21 óra 45 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti este II. 
órakor: Változó felhőzet, helyenként zivataros 
eső. lényegtelen hőváltozás várhatói.

A gyógyszertárak közül július 1-től 15-ig Katona 
Zsigmond (Batthvány-utca) és Szabó és Dömötör 
(Rákóczi-út) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

Az elmúlt nap hőmérséklete. A Mező-
---- gazdasági Szakiskola jelenti este 

■ • órakor: A hőmérséklet maxi- I 
jmuma +25.5 fők. minimuma 
sék'let —22.4 fok. talajmenti hő- 

I 1-17.1 tők. az esli 7 órai hőmér- 
mér.séklel +15 fok volt. Csapa

dék 4.1 mm. Erősen esőre hajló felhős az ég.
Gabonatőzsde, (éjfélkor jelenti buda- 1 

pesti tudósítónk.) A chicagói tőzsdén a búza 
határidős piacán zártat (zárójelben az előző 
napi zárlat): júliusra 12.25 112.17). októberre | 
12.42 (12.33). decemberre 12.67 (12.55). Li- I 
verpoolbaji júliusra (—) (9 30). októberre
8.89 (9.711. decemberre 10.29 (10.07).

*• I riszabóság a Magyar Árucsarnokban | 
(Kéttemplom-köz). Férfi öltönyre való ma- i 
radék szövetek félárban kaphatók. 611 I

Gyászhir. Őszinte, mély részvéttel érte- I 
sülünk, hogy tőrei Tóth István földbirtokos, ! 
n f. egyháztanácsos hosszas szenvedés után 
tegnap délután elhunyt. Halála kiterjedt 
nagy családot borított gyászba- A mélyen suj- , 
tolt család j következő gyászjelentést bocsa- . 
tóttá ki: Alulírottak úgy y magunk, mint az ; 
összes rokonság nevében mély fájdalommal. | 
de Isten akaratán alázattal megnyugodva lu- I 
(latjuk, hogy a felejthetetlen jó férj, szerető i 
édesapa, nagyapa, após, illetve testvér és ro
kon tőrei Tóth István ref. egyháztanácsos éle
tének 68-ik. boldog házasságának 40-ik évé- I 
ben hosszas és súlyos szenvedés után folyó 
hó 14-én <1. u. 4 órakor csendesen elhunyt- 
Drága halottunkat f. hó 16-án d. u. 5 órakor 
fogjuk a ref. egyház gyászszertartása szerint ' 
a ref. temető halottas házától az ott lévő csa- 
ládi sírboltba örök nyugalomra helyezni. 
Kecskemét. 1934. július hó 14-én. — Szerele- , 
lünk kísér utolsó útadón is Síri pihenésed le
gyen csendes é» könnyű. — özv. tőrei Tóth 
Istvánná sziil. Sikari Kovács Rozália hitvese. 
Dr. tőrei Tóth István és neje Kalapos Mária, i 
tőrei Tóth Borb'la és férje Póta Aladár, tőrei 
Tófh László és neje Sorok Jolán, tőrei Tóth | 
József és neje K isza Ilona, tőrei Tóth l'löna 1 
gyermekei, menyei és veje. tőrei Tóth Gab
riella és Zoltán. Póta Iván és Tibor. Tóth Sa- | 
rolta unokái, lőre: Tóth János testvére, id. 
Sikari Kovács (iábor apósa.

A Bánk bán június 21-i előadására még 
kaphatók jegyek lapunk kiadóhivatalában. A 
nagy érdeklődéssel tekintettel ajánlatos je
gyekről mielőbb gondoskodni.

Kecskeméti sportrepülő a magyar Ger
le győzelmes olaszországi útján. A milánói 
repülő csiliagturán a két magyar sportrepülő
gép. a (ierle 12 és 13 az angolok után el
nyerték a második és harmadik díjat, meg
előzvén az olasz, francia, német, belga és 
osztrák repülőket. A győztes négy magyar pi
lóta egyike a kecskeméti Gönczy Sándor mű
egyetemi sportrepülő. A magyar repülőket 
nagy lelkesedéssel fogadták Milánóban.

Vörös golyóscsapágyzsir,
gépzsír, gépolaj, gyanta, carbid. hengerolaj 

legolcsóbban beszerezhető
K e t t é » as e z s césrnel

Újabb adományok 
a hadirokkantak zászlójára
liabban. a már közölteken kívül, a kö

vetkező adományok érkeztek a hadirok
kantuk zászlóalapjára.

30 pengőt adományoztak: Első Kecske
méti Konzervgyár Rt.. Bodócs Béla, Ma
gyar Általános Takarékpénztár Rt.

20 pengőt adományoztak: özv. dr. Far
kas Zoltánná, Kecskeméti Kereskedői Ka
szinó. Kecskeméti Ref. Egyházközség, 
Kecskeméti Izraelita Hitközség. Kecske
méti Leszámítoló és Pénzváltóbank Rt.. 
Szabó Iván dr.

10 pengőt adományoztak: Lebovits Sán
dor. Kecskeméti Orthodox Izr. Hitközség. 
Balogh István. All. Altisztek Egyesülete. 
Búnzlau Ferenc. Aszódi József. Hetessy 
Kálmán dr.. Kath. Egyházi Énekkar, ifj. 
Zaboreczky Ferenc. Kozacsek Elek dr.. 
Horváth Iván dr.. Donáth József dr.. Vass 
Vince dr.

5 pengőt adományoztak: Váry István 
dr.. Halmossi Gusztáv. R. Prikkel Lajos, 
Schütz Ágoston. Winkler István. Schillin- 
ger Dezső. Jenéi Vilmos. Freud Miksa. 
Kecskemétv Mihály. Szüszner Géza. Pro- 
hászka Gábor. Baktav Albert. Simala Já
nos. Tóth Endre dr.. Gvenes István. Kecs
keméti Polgári Daloskör. Szabó Imre. Me- 
rétcy Sándor dr.. Vásárhelyi József, vitéz 
Révész Bence dr.. Gere Ferenc. Szőllősi 
Imre. Magyar Férfiak Szt. Korona Szövet
sége. Bodor József. Kisnvíri Gazda Kör. 
Tóth Dezső. Kovács Lajos. Nagy Sándor, 
özv. vitéz Tilczer Jánosné. özv. vitéz Dör- 
nycy Béláné. Kecskeméti Kér.' Munkás 
Egyesület. Harkay Béla. Demcsák Endre. 
Labancz Ferenc dr.. Póta Aladár, özv. dr. 
Fodor Jcnőné. Laczy János, Holczer Zsig
mond dr.. Fritz Miklós dr.. Kovács Ferenc. 
Fehér József. Fehér Zoltán dr.. Bárányt 
István. Daróczy János. Póka Kálmán. 
Kusztrich János. Monostory Károly dr.. 
Szarvas András dr.. vitéz Papp István. 
Miklóssy Gyula. Hajdú Ernő. Kecskeméti 
Magyar Bank. Egressy Lajos dr.. Báthory 
István. Domokos Péter, özv. Dékány Pálné. 
Fuchs Samu-cég. ifi. Tormássy Ferenc.

Az OTTHON ÉTTEREM 
kerthelyiségében 

ma délben fel 12-től fél 1 ig 
a KATONAZENEKAR 

SÖRZENÉT ad!
(Rossz idő esetén 

belső teremben cigányzene)

Nehéz székelésben szenvedők, akiknek 
gyakori fejfájás, mehtnyomás. szívdobogás, 
gyomorműködési zavarok és különösen fájdal
mas végbélbajok — mint aranyér, repedés, 
Hóesés, polipus, sipoly, szűkület — teszik az 
életet nehézzé, igyanak reggel és este negyed 
pohár természetes ..Ferenc József" keserű
vizet. Klinikai vezető orvosok igazolják, hogy 
a Ferenc József víz műtétek előtti és után: 
időszakokban is igen kedvelt, nagyértékű has 
hajtó.

* Tégla, kútgyűrű kapható Rosenbaumnál.

Üdvözlet. Rehus Ferenc, a nagy olasz 
motortúoa kecskeméti résztvevője, ezúton üd
vözli ismerőseit. „Gyönyörű minden —- írja 
— nincs baj. csak az olasz koszt rossz."

* Külföldről szerződtetett speciális hölgy
fodrász víz- ás vasondolálást. divat szerint 
festést, szőkítést készít, elrontott 'hajat hely
rehoz Mailárnál. Rákóczi-út 8. 1605

A Polgári Daloskor ma. vasárnap dél
után 4 órakor tartja évi rendes közgyűlését az 
Ipartestület székhazában a Daloskor próbahe- 
lviségében-

* Messer Izsó dr. fogorvos szabadságáról
vissza érkezve, működését újból megkezdte 
Rákóczi-út 8. alatt, törvényszékkel szemben. 
Rendelőórák: ,z»9—12 és ,/j3—'úi-ig. 1593

A népiskolák kiállításának rendezősége 
kéri a helyettes és állásnélküli tanítónőket és 
tanítókat, szíveskedjenek f. hó 16-án. hétfőn, 
esetleg kedden d. e. a felügv. igazgatósági hi
vatalban (Csongrádi-u. 2.) felügyelet válla
lása céljából jelentkezni.

Felhívjuk olvasóink szíves figyelmét 
KÉMÉNY KESZTYŰ- E.S FÜZÖKÉSZITÖ 

fővárosi nívójú kirakatára! 1614

— Születések. Nagy bajos László orvos és 
Hindray Ilona leánya Éva Sarolta rk. — T. 
Nagy Lajos kisbirtokos és Füredi Mária fia 
Lajos ref — Varga Sándor kisbirtokos és 
Nagy Juliánná fia Sándor ref. — Ági László 
kereskedősegéd és Paskay Erzsébet fia László 
ref. Bimbó József faesztergá'lyos és Rehák 
Mária leánya Éva rk. — Lukács Imre napsz. 
és Balta Ilona fia Sándor József rk.

* Gond nélkül és nyugodtan él minden 
olyan ember, aki kiadásait meggondolja és 
lehetőleg készpénzért vásárol. Olcsó és kész
pénzárai tették a leglátogatottabb üzletté* * a 
II áj jas-ha ri snv aházat.

Vizipoló-meccs. Ma <1- u. 4 órakor baj
noki vizipolómeccs lesz a Széktóban a KAt. és 
a Szegedi MÁV SE csapatai között A fürdő
jegyre itt fillért fizetnek rá azok, akik a szép, 
nemes sportra áldozni hajlandók.

Egy üveg „Igmándi" mindig 
otthon legyen.

Hogyha szükség van rá. 
gyorsan segíthessen!
Térzene. Vasárnap délután fél 6 órától 

fél 7-ig a cserkész-levente zenekar térzenét ad 
a Katona József-parkban Balogh György kar
nagy vezényletével.

* ügyvédi hír. Gruder János dr. ügyvéd 
irodáját Rákóczi-út 2. szám alatt megnyi
totta. 1591

A Nemzeti Színház művészei számára 
lakásfeiajániást kér a Hírős Hét végrehajtó 
bizottsága.

Sporthírek. Az angol bajnoki versenyen 
elért magyar sikerek: 100 yardon 1- Sir 9.9 
mp.. országos rekord. 4x100 m. stafétában 1. 
Magyarország. magasugrásban 1. Bódosi 
194.5. — Magyarország—Csehország 11:1 
(vizipóló).

Halálozások, özv. Hajdúk Józsefné 
Szeli Rozália rk. 56 éves. Rákóczi-út 3. — Ko
vács József rk. 60 éves fm.. Tizedes-u- 4. — 
Pászti Mihály rk. 74 éves. Szt. László-város 1.

Németh Sándor rk. 75 éves utcaseprő, Po- 
zsonyi-u. 8.

Nyugtázás. Az iparoscserkészek parancsnok
sága hálás köszönettel nyugtázza a július hó 1-i 
kerti ünnepélyre befolyt alábbi adományokat. 
Természetbeni adományok: Péksüteményeket ado
mányoztak: Balti István. Csorba István. Kiütik 
Gyula. Kovács György. D. Kovács Pál. Magyar 
István. Papp Alajos. Rigó Ferenc. Rigó Pál. 
Schenk Rudolf, Szikéra Antal, Tóth Károly. Var
ga András. Lisztet adományozlak: Ferenc Gőzma
lom. Kecskeméti Gazdasági Gőzmalom Bt.. Kecs
keméti Sertéshízlalók Rt. Bort, szódát adományoz, 
lak: Csősz Józsefné. Csupor Sándor és József. 
Dömötör Pál. Első Kecskeméti Szőlő- és Gyü
mölcstermelő Szövetkezet. P. Halász Jeromos. 
Kecskeméti Forgalmi Bt., vitéz Parlagit Károly. 
Száger József.

A has gyakori teltsége. a rekesz erősebb 
feltolódása, májtájéki fájdalmak, emésztési 
nehézségek. gyomorbélhurut és sárgaság a 
természetes ..Ferenc József" keserűvíz hasz
nálata állal megszüntethetők és az agy. a 
szem, tüdő vagy szív felé irányuló vérlódulá- 
sok ellensúlyozhatók.

3 4 szobás lakást keresek, lehetőleg családi
házban, a központ közelében. Címeket a ki
adóhivatalba kérek. 53
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Borosliordók
legerősebb tölgyfából készítve óriási raktár 
miatt, újak literenként tíz fillér, keveset hasz
náltak literenként hét fillér rt eladók. Gartner

Ingatlanforgalom

Simon és Eia, iroda Budapest. Visegi
: <-|;nl;i>i r.ikl;ir: I foháiiy-utca 77

•ádi-utca 
1608

Vadászok!
Nem elég a szerencse! — Megbízható jó lőszer 
is kell hozzá. Beszerezhető Kecskés Júlia fű
szerüzletében (tejpiaci. 1568

Különbejáratú utca szoba, esetleg 2 egy- 
másbanyiló szoba, szépen bútorozva, vagy 
anélkül (ellátással isi augusztus 1-re kiadó. 
Cím: Csongrádi-u. 33- sz.

Egy anyadisznó fiaival együtt eladó, ugyan
ott egy zománcozott tűzhely is eladó. Sörház* 
utca 1. sz. 637

Kakuja Ferenc és társai VI. Czoüncr-tér 
30. sz. házát megvette Kovanda Ede 1500 
pengőért.

Borbély Ferenc és társai V. Fecske-u. 
11. sz. házát megvette Kőrös Kálmán és 
neje. Sz. Varga Mária 5700 pengőért.

Gyenes Imre és neje. Varga Verona bu- 
gacmonostorfalvai 800 négyszögöl házas
telkét megvette Gáspár József és neje. 
Gyenes Rozália 500 pengőért.____________

Kiadó Nvil-utca 13. szám alatti ház, mely áll 
2 szoba, konyha, speiz. kocsiszín és istállóból. 
Augusztus 1-én elfoglalható. Érdeklődni lehet 
Budai-utca 17. szám alatt. 628

Nem kell többé új bútor-
ért egyszerre fizetni, hanem a 
legkedvezőbb fizetési feltételek 
mellett a legmodernebb új búto
rokat és kárpitosmunkákat a leg
újabb rendszerű hosszúlejáratú 
bútorhitel igénybevétele mellett 

készpénzáron vásárolhatja

Molnár L. Lajos
bútoráruházában, Nagykőrösi-u. 7.

Értesítem , mélyen tisztelt közönséget, hogy 
Gáspár András-u. 4. sz. alatt úri és női fod
rász üzletet nyitottam. Modern női hajvágást 
és ondolálást szakszerűen végzek. Sikari Ko
vács László. 648

Talfája 170/. szám alatt levő 32 hold mindent 
megtermő tanyás birtok haszonbérbe kiadó. 
Értekezni lőhet III., Losonczy-utca 4. szám

Szíjgyártóüzletct nyitottam Jókai-ubca 26. sz. 
alatt (Rhuz Dezső házábani. Rendeléseket, 
valamint új lószerszámokat olcsó árban készít 
Balog hy S. szíjgyártó. Javítások legolcsób-

HIRDETMÉNY
Kecskeméti Takarékpénztár Egyesület 

közvetlenül az Alsó-Urréti állomás mel
lett fekvő, volt dr. Patakv Zoltán-féle. cca 
21 h. területű, legnagyobb részben szőlő
vel és gyümölcsfákkal beültetett ingatla 
nát kedvező fizetési feltételek mellett f. 
hó 19-cn, csütörtökön délután 2 órakor 
egy-két holdas részletekben nyilvános ár
verésen eladja. Árverési feltételek megte
kinthetők az Egyesületnél a délelőtti 
órákban.

Mindenest keresek faiizletbe
pésre, Szédhenyi-körút 1. sz.

azonnali belé- 
1604 Eladó Fehér-utca 10. sz. ház 1H00 pengéiért, i

638 I
Ötszáz pengővel, esetleg ezerrel bizalmi állást 
keres intelligens férfi, vagy társulok rentábilis 
üzlethez. Beajánlót díjazom. II. Mária-körút

Belsőnyíri Keresztes Jánosné-féle b.'Tletembe 
Szent Mihálvr.i konvencióst keresek, aki har- 
madmagáva'í szolgál. Ugyanoda szárazkertészt 
keresek. Jelentkezés ugyanott,___________1007

A „HÍRŐS HÉTRE"
Eladó birtok, a várostó] 12 kilóméternyire, i
175 hold, olcsó áron. Markó dr. ügyvéd. Rá- | 
kóczi-út 8. 640 '

Bérautók rendelhetők esküvőkre és a Hírős 
Héten kirándulásokra jutányos áron Roller 
Mihály Péternél. Jókai-ubca 36. (Telefon 3-23 
Pauli -gyógyszertár. I____________________ 647

Kiskecskeniéti zöldséges kertembe felest ke
resek. Cím: Fuch,» Samu cég___________1615

Pénzt, hitelt, kölcsönt 
folyósíttatunk 3—20 évi időtartamra 6% 
kamatalapon, földbirtokokra, házakra, telkek
re és építkezésekre, valamint: személyi hite
leket váltóra 12—24 havi törlesztéssel. Ház- 
bérhozam-előlegek. Keretkölcsönök, óvadé
kok. áruértékesítés és exportra, magas összegű 
kölcsönök.

Magyar Gazdasági és Áruforgalmi R. T. 
Budapest, vagy a helyi tisztviselője útján.

V. Bem utca 3- sz. alatt

Sertéshús árleszállítás!
I. rendű Sertéshús 1 pengő, karaj 1.20 pengő, 
zsírszalonna, háj 1 pengő, borjúhús pörkölt
nek való 90 fillér, marhahús 70 fillér, olvasz
tott zsír 1.10 pengő, vegyes kolbász 1 pengő, 
sósszalonna 1.30 pengő. Kapható Vörösmartv- 
utc-a 6.. Gáspár Andrá.s-utc? 4 .sz.. Katz-féle 
ház. Kara Lászlónál és a húspiacon Takács 
Lajosnál, hátsó sor. 1f>06

Az új huszárlaktanya mellett és a villane
gyedben házhelyek eladók. Kecskeméti Taka
rékpénztár Egyesület.__________________ 1391

Házak, földek, szőlők Kecskeméten és a kör
nyéken előnyös feltételek mellett eladók.
Kecskeméti Takarékpénztár Egyesület. 1392

Zálogcédulát, aranyat, ezüstöt legmagasabb
árban veszek: óra- és ékszerjavítás 
olcsón, jótállással. VÖRÖS GÁBOR, 
út ttörvényszék melletti,

nagyon 
Rákóczi- 

90

festesse át címtábláját

BENEDEK
cimfestövel Koháry-utca 7. sz.

Úri lakás kiadó. m<4v áll 4 szoba, előszoba, 
konyha, éléstár, vízvezetékes fürdőszobából, 
pormentes helyen. Értekezni lehet a helyszí
nén. Gyenes-tér 2 b.. vagy Kenéz Zoltán dr.

Érett barackot és barackcefrét a Szőlősgaz
dák Szövetkezeténél a legmagasabb árban 
vásárolnak. Pontos mérés, átvétel egész nap.

1603

Eladó a Széchenvi-fasorban a Keresztes-telek. 
Értekezés Munkácsy-utca 1. sz. alatt délután 
4 óra után.

lláromszobás lakás augusztus 1-re kiadó — 
Nagykőrösi-utca 27. szám alatt. Érdeklődni a 
házi el ügyelőnél lehel.__________________1559

Kiadó lakás. A Rákóczi-út 22. sz. ház föld
szintjén egy három szoba, fürdőszoba, cseléd
szoba stb. álló lakás (ivóvízvezetékkel) f. évi 
augusztus hó 1-re kiadó, ugyanott egy utcai 
üzlethelyiség azonnal kiadó. Értekezés Erit: 
Imre dr. ügyvéddel. 1560

Menjünk nyári szabadságra!
MÖNICHKIRCHEN a. W. (1000 m. a 

tenger színe felett). Elérhető Wien— 
Aspang. vagy Sopron—Wiener Neustadt, 
vagy Szombathely—Rechnitz. vagy Szent- 
gotthárd vasútvonalon.

HOTEL HOCHWECHSEL, elsőosztá
lyú ház. folyó hideg-meleg víz a szobák
ban. fekvőcsamok. tenniszpálva, autó
garázs. interurbán telefon Mönichkirchcn 
2. szám.

Pensioár S. 9-től 13-ig, szeptember 1. 
után jelentős ármérséklés.

Schilling átutalást az Oesterr. l’erkehrs- 
biiro budapesti képviselete bonyolítja le. 
Budapest l7/.. Andrássy-út 28.

Prospektust díjmentesen küld a szál-
_

Egy fehér zománcot takaréktűzhely és egy 
,in\ Ijszmi fiuivul eltoló Sörh:tz utca I 637

Eladó a Bogovics-faluban 210 négyszögöles 
házhely. Építkezésre nagyon jó agyag a hely
színen található. Értekezni Stark fatelepen 
lehet. 1599

Kétszoba. konyhás. egészséges, száraz la
kást keresek augusztus 1-re. lehetőleg a Rá
kóczi-út környékén. Cím a kiadóhivatalban.

 627

Oabonaberaktározást 
igen előnyös feltételek mellett vállalunk. 

Gabonára
előleget folyósíttatunk.

Az olcsó és jó KOKSZ 
szállítását megkezdtük. Szükségletének 

előjegyeztetéséről ne feledkezzek meg !
Kecskeméti Gazdasági Gőzmalom 

és Gőzfürdő rt. 1G11

Kiadó két szoba, konyhás lakás mellékhelyi
ségekkel együtt augusztus 1-re. III.. Munká- 
csy-utca 22. szám. 611

Aranyat, ezüstöt, zálogcédulát legmagasabb 
áron vesz Goitein Jónás és Fia. Népbank
palota. 1098

l'j lószerszámok készítését és javítását a leg
olcsóbban vállalom. Főző János szíjgyártó. 
Jókai-utca 27. — Egv fiút tanulónak felve
szek. 1323

Hírős Hétre
Olcsó Propaganda Autosyphon készülék

s 1 uj Autosyphon készülék csak júliusban 5 P. 
1 dtc Patroncsere minden kötelezettség nélkül 144 P. 
Egy liter szódavíz előállítási költsége 12 fillér.

Kapható a Székely Patikában c.ongr4dt-u. i.
Nyomatott at Elad Kecakemltt Hírlapkiadó- ta Nyomda-RéaivéDytár»Hiftn könyvnyomdákban, — Nyomdavezető: Seoók Istvftn


